
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 00023810000 270 000,00

270 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 0002381000 270 000,00

270 000,00

270 000,00

270 000,00

0,00

270 000,00

0,00

0,00

0,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 00023810000 270 000,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023:

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Statutární město Opava VERZE č.

0002381 Adaptační strategie

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

ZIPR v roce 2018 zadal zpracování „Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Opava“ (AS SMO) 

za účelem navržení opatření směřujících ke snižování dopadů klimatické změny, tedy ke snižování teploty, 

zvyšování vlhkosti v SMO a dosažení vyšší kvality života a tím vyšší spokojenosti obyvatel SMO. Důvodem byl 

předpoklad, že se v blízké budoucnosti mohou projevit následky změny klimatu se závažnými ekonomickými, 

environmentálními a sociálními důsledky, což vývoj počasí v posledních letech bohužel potvrzuje. Hlavním 

smyslem bylo vytipovat potenciální slabá místa a s ohledem na specifické místní podmínky navrhnout vhodná 

opatření, která umožní předcházet a reagovat na nepříznivé vlivy či možná ohrožení. Z AS SMO vyplynul 

požadavek na pokračování v této aktivitě vytvořením Akčního plánu. Účelem  je vytvoření systému pro cílené a  

termínované uplatňování adaptační strategie v praxi prostřednictvím konkrétních kroků. Akční plán bude 

zpracován primárně pro potřeby SMO, tedy stanovené kroky budou adresovány jednotlivým odborům MMO. 

Doplňkově budou doporučeny rovněž kroky a aktivity pro organizace zřízené městem a také nástroje na podporu 

realizace adaptačních opatření dalšími subjekty (NO, soukromé subjekty). Součástí Akčního plánu bude rozbor 

současných i budoucích možností financování záměrů a návrh indikátorů pro sledování postupu při adaptaci 

města. Jedním z výstupů Akčního plánu budou doporučení na další postup při vytváření podmínek pro 

implementaci adaptačních opatření do praxe. Bude nutné zaměřit se postupně např. na: zpracování Městských 

adaptačních standardů, Studie proveditelnosti pro některé záměry (např. zelené střechy), Studie retenčních 

kapacit na území města Opavy, Koncepce hospodaření s dešťovými vodami na území města Opavy, Interní 

investiční směrnice a pod. Předpokládáme, že výhledově budou mít tyto aktivity velkou podporu ze strany KÚ MSK 

a budou rovněž finančně podporovány. Čerpání v roce 2023 bylo nulové jen zdánlivě, protože finanční prostředky 

byly převedeny do jiných kapitol rozpočtu úzce souvisejících s Adaptační strategií, zejména na výsadby zeleně. 

Podobně tomu bude patrně i v roce 2025.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:



270 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 0002381000 270 000,00

270 000,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 00023810000 270 000,00

270 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Adaptační strategie 3719 5169 000000 0130 0002381000 270 000,00

270 000,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 22.8.2024

CELKEM:

Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:


		2024-08-22T08:53:02+0200
	Ing. Jiří Vaníček




